
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2020 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W NISKU 

z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu niżańskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3 lit. a, b, pkt 4, 5a, 7, 8c lit. c, 8e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421), 

w związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w miejscowości Lipiny Górne, gmina Potok 

Górny, powiat biłgorajski, województwo lubelskie zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) obszar zapowietrzony o promieniu 3 km wokół ogniska choroby obejmujący w powiecie niżańskim 

w gminie Harasiuki, miejscowość Nowa Wieś; 

2) obszar zagrożony, na którym istnieje zagrożenie wystąpienia afrykańskiego pomoru świń, o promieniu 

7 km poza obszar zapowietrzony wokół ogniska choroby, w powiecie niżańskim w następujący sposób: 

a) w gminie Harasiuki miejscowości: Banachy, Derylaki, Gózd, Harasiuki, Hucisko, Huta Nowa, Kusze, 

Krzeszów Górny, Łazory, Półsieraków, Rogóźnia, Ryczki, Sieraków, Wólka, Żuk Nowy, Żuk Stary; 

b) w gminie Krzeszów miejscowości: Bystre, Kamionka Górna, Kamionka Kolonia, Kamionka Średnia, 

Krzeszów, Kustrawa, Łazów, Podolszynka Ordynacka, Podolszynka Plebańska, Sigiełki; 

c) w gminie Ulanów miejscowości: Dąbrowica, Kurzyna Wielka. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § l, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstwa, bez zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Nisku; 

2) przywożenia do gospodarstwa lub wywożenia z gospodarstwa świń oraz zwierząt innych niż świnie, bez 

zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku; 

3) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 

w gospodarstwach, bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku; 

4) organizowania targów, pokazów, wystaw lub konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych i odłowów 

zwierząt łownych; 

5) organizowania widowisk, zgromadzeń i pochodów, w których uczestnikom towarzyszą zwierzęta; 

6) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń bez zgody Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Nisku; 

7) wysyłki ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi oraz 

produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2020 r.

Poz. 4001



Europejskiej, państw trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez zgody 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 1, nakazuje się: 

1) oczyszczanie, odkażanie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) pozostawianie po zakończeniu pracy z trzodą chlewną odzieży i obuwia ochronnego w pomieszczeniu; 

4) posiadaczom świń zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii miejsc, 

w których przebywają świnie; 

5) niezwłoczne powiadomienie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku przez posiadaczy świń 

o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

6) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru przy drogach, ścieżkach dla pieszych 

oraz parkingach trwałych tablic z wyraźnym, czytelnym z odległości co najmniej 100 m napisem: 

„UWAGA 

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 

OBSZAR ZAPOWIETRZONY"; 

7) wyłożenie przez zarządców dróg publicznych w miejscach wskazanych przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Nisku mat dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym, a także ich 

utrzymywanie po wyłożeniu w stanie wilgotnym, zapewniającym skuteczne działanie środka 

dezynfekcyjnego; 

8) ścisłe przestrzeganie zasad bioasekuracji przez posiadaczy co najmniej jednej świni. 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw, bez zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Nisku 

2) przywożenia do gospodarstwa lub wywożenia z gospodarstwa świń oraz zwierząt innych niż świnie bez 

zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku; 

3) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 

w gospodarstwach, z zastrzeżeniem transportu świń pochodzących spoza obszaru zagrożonego, 

przewożonych do rzeźni znajdującej się na tym obszarze w celu bezpośredniego uboju oraz w przypadku 

drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub postojów na tym obszarze. 

4) wyprowadzania świń z pomieszczeń, w których są przetrzymywane; 

5) organizowania targów, pokazów, wystaw lub konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych i odłowów 

zwierząt łownych; 

6) organizowania widowisk, zgromadzeń i pochodów, w których uczestnikom towarzyszą zwierzęta; 

7) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń bez zgody Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Nisku; 

8) wysyłki ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi oraz 

produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii 

Europejskiej, państw trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez zgody 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku. 

§ 5. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2 nakazuje się: 

1) oczyszczanie, odkażanie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4001



2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) pozostawianie po zakończeniu pracy z trzodą chlewną odzieży i obuwia ochronnego w pomieszczeniu; 

4) posiadaczom świń zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Nisku miejsc, w których przebywają 

świnie; 

5) niezwłoczne powiadomienie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku przez posiadaczy świń 

o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

6) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru przy drogach, ścieżkach dla pieszych 

oraz parkingach trwałych tablic z wyraźnym, czytelnym z odległości co najmniej 100 m napisem: 

„UWAGA 

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 

OBSZAR ZAGROŻONY”. 

§ 6. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2-5 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki, Wójtowi Gminy Krzeszów, 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Ulanów, Staroście Niżańskiemu, Komendantowi Powiatowej Policji w Nisku, 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku. 

§ 8. Burmistrz Miasta i Gminy Ulanów oraz Wójtowie Gmin: Harasiuki, Krzeszów oznaczają obszar 

zapowietrzony i zagrożony w sposób określony w § 3 pkt 6 oraz § 5 pkt 6. 

§ 9. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ulanów, Urzędach Gmin: Harasiuki, Krzeszów oraz w miejscowościach 

(sołectwach) na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Nisku 

 

 

Elżbieta Bartler 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4001


		2020-10-27T13:56:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




